7

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	03.07.2024
	№
	694

	г. Сокол

	О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 01.04.2016 № 162, изложив пункт 8 Порядка в новой редакции:

«8. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».

2. Внести изменение в Порядок оказания поддержки общественным объединениям инвалидов, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 02.10.2019 № 1042, дополнив его пунктом 15 следующего содержания:

«15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».

3. Внести изменение в раздел II Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников в виде частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 21.10.2020 № 949, дополнив его пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».
4. Внести изменение в раздел II Порядка предоставления меры социальной поддержки гражданам, обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной форме обучения по договору о целевом обучении с Администрацией Сокольского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 25.10.2022 №1133, дополнив его пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».
5. Внести изменение в раздел II Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки медицинским работникам БУЗ ВО «Сокольская ЦРБ, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 26.12.2022 № 1378, дополнив его пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».
6. Внести изменение в раздел II Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки специалистам в области регулирования здраво-охранения и санитарно-эпидемиологического благополучия территориального отдела Роспотребнадзора по Вологодской области в Сокольском, Усть-Кубинском, Вожегодском, Сямженском, Харовском, Верховажском районах в виде частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 26.12.2022 № 1379, дополнив его пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».
7. Внести изменение в раздел II Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности в виде частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 20.03.2023 № 388, дополнив его пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».
8. Внести изменение в Порядок предоставления мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановленим Администрации Сокольского муниципального округа от 28.07.2023 № 1037, дополнив его разделом 5 следующего содержания:

«5. Процессы назначения и предоставления компенсации в электронном виде

5.1. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».

9. Пункт 15 порядка и условий предоставления в 2024 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 19.12.2023 № 1582 изложить в новой редакции:

«15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Мобилизационный отдел обеспечивает размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».

10. Пункт 14 порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям лиц в связи с проведением Специальной военной операции, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 06.05.2024 № 482, изложить в новой редакции:
 «14. Информация о предоставлении меры социальной поддержки в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемой населению в Сокольском муниципальном округе, в соответствии с настоящим Порядком размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Мобилизационный отдел обеспечивает размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Процессы назначения и предоставления меры социальной поддержки осуществляются с использованием государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564.».

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий

полномочия главы округа                                                                  С.А. Рябинин